5
7

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ПРОХОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Проходное

«19» июня 2023 г.                                                                                                                                      № 218
Об исполнении бюджета Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 3 месяца 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, земское собрание Проходенского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» за 3 месяца 2023 года по доходам в сумме 1 173 747 рублей 45 копеек, по расходам в сумме 936 565 рублей 46 копеек, со следующими показателями:

- по поступлению доходов в бюджет Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанского  района» за 3 месяца  2023 года, согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Проходенского сельского поселения за 3 месяца 2023 года, согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 3 месяца 2023 года, согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Рекомендовать руководителям подведомственных учреждений усилить контроль за эффективным использованием коммунальных услуг.

3. Учитывая сложившуюся финансово-экономическую ситуацию, руководителям подведомственных учреждений усилить контроль за расходованием бюджетных средств, предусмотренных на приобретение товарно-материальных ценностей, согласно нормативных документов.

4. Администрации Проходенского сельского поселения принять исчерпывающие меры по полному сбору налоговых и неналоговых платежей, продолжить работу по выявлению дополнительных источников налогообложения.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://proxodenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Проходенского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Глава Проходенского сельского поселения

муниципального района «Корочанский

район» Белгородской области

           Е.В.Доронина
Приложение 1

к решению земского собрания

Проходенского сельского поселения

от 19 июня 2023 года № 218
Исполнение доходов бюджета Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район»

за 3 месяца 2023 года

	Наименование доходов
	План
на 2023 г., рублей
	Факт
за 3 месяца 2023 г., рублей
	Отклонения ( +,-), рублей
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц
	23 000,00
	4 079,22
	-18 920,78
	18

	Налоги на имущество
	110 000,00
	18 000,58
	-91 999,42
	16

	Земельный налог
	823 000,00
	55 769,70
	-767 230,30
	8

	Государственная пошлина
	2 000,00
	-
	-2 000,00
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	68 000,00
	16 649,19
	-51 350,81
	24

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	203 000,00
	50 778,00
	-152 222,00
	25

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 782 100,00
	945 000,00
	-2 837 100,00
	25

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	250 400,00
	63 000,00
	-187 400,00
	25

	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	113 300,00
	19 870,76
	93 429,24
	18

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	10 000,00
	-
	-10 000,00
	0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 534 600,00
	-
	-2 534 600,00
	0

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-
	600,00
	600,00
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	7 919 400,00
	1 173 747,45
	-6 745 652,55
	15

 Приложение 2

к решению земского собрания

Проходенского сельского поселения

от 19 июня 2023 года № 218
Источники внутреннего финансирования дефицита
 бюджета Проходенского сельского поселения
за 3 месяца 2023 года

	№

п/п
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования
	Сумма,

рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-237 181,99

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	1 173 747,45

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	1 173 747,45

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	1 173 747,45

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Проходенского сельского поселения
	1 173 747,45

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	936 565,46

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	936 565,46

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	936 565,46

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета Проходенского сельского поселения
	936 565,46

	Всего средств,  направленных на финансирование дефицита бюджета

	237 181,99

Приложение 3
к решению земского собрания

Проходенского сельского поселения

от 19.06.2023 года № 218
Исполнение расходов
бюджета Проходенского сельского поселения
за 3 месяца 2023 года

	Коды бюдж. клас-сификации
	Наименование показателей
	План на 2023 год,

рублей
	Факт

за 3 месяца 2023 года,

рублей
	Отклоне-ние (+;-), рублей
	Про-цент испол-нения (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-НЫЕ ВОПРОСЫ
	2 809 500,00
	552 439,70
	-2 257 060,30
	20

	0104
	Функционирование местных администраций
	2 767 000,00
	552 439,70
	-2 214 560,30
	20

	0104
	Иные межбюджетные трансферты
	1 300,00
	-
	-1 300,00
	0

	0106
	Иные межбюджетные трансферты
	1 200,00
	-
	-1 200,00
	0

	0111
	Другие общегосударственные вопросы
	40 000,00
	-
	-40 000,00
	0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	113 300,00
	19 870,76
	-93 429,24
	18

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	113 300,00
	19 870,76
	-93 429,24
	18

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	260 000,00
	30 400,22
	-229 599,78
	12

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство (прочие мероприятия)
	10 000,00
	-
	-10 000,00
	0

	0409
	Дорожное строительство
	250 000,00
	30 400,22
	-219 599,78
	12

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4 546 600,00
	352 106,00
	-4 194 494,00
	8

	0503
	Благоустройство
	4 546 600,00
	352 106,00
	-4 194 494,00
	8

	0800
	КУЛЬТУРА  И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	190 000,00
	11 748,78
	-178 251,22
	6

	0801
	Культура
	190 000,00
	11 748,78
	-178 251,22
	6

	ВСЕГО:
	7 919 400,00
	936 565,46
	-6 982 834,54
	12